
9544 Martes 11 marzo 2003 BOE núm. 60

4969 RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a doña María José Martínez Uso, Profesora Titular
de Universidad del área de conocimiento «Matemática
Aplicada», adscrita al Departamento de Matemática
Aplicada.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 10 de noviembre
de 2001 de esta Universidad, número 461/01 (Cód.: 3223) («Bo-
letín Oficial del Estado» de 28 de noviembre) y presentada por
la interesada la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María José Martínez Uso, con documento nacional
de identidad número 18.964.552-V, Profesora Titular de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, del área de conocimiento «Ma-
temática Aplicada», adscrita al Departamento de Matemática Apli-
cada.

Valencia, 21 de febrero de 2003.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4970 RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Antonio José Samo Lumbreras, Catedrático de
Escuela Universitaria del área de conocimiento «Bo-
tánica», adscrita al Departamento de Ecosistemas
Agroforestales.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 10 de noviembre
de 2001 de esta Universidad, número 494/01 (Cód.: 3163) («Bo-
letín Oficial del Estado» de 28 de noviembre) y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Antonio José Samo Lumbreras, con documento
nacional de identidad número 22.618.082-C, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia,
del área de conocimiento «Botánica», adscrita al Departamento
de Ecosistemas Agroforestales.

Valencia, 21 de febrero de 2003.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4971 RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don José Ángel Carsí Cubel, Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Lenguajes y
Sistemas Informáticos», adscrita al Departamento de
Sistemas Informáticos y Computación.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 10 de noviembre
de 2001 de esta Universidad, número 483/01 (código 3243) («Bo-
letín Oficial del Estado» del 28) y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Ángel Carsí Cubel, con documento nacional
de identidad número 20.158.198-D, Profesor titular de Univer-
sidad de la Universidad Politécnica de Valencia, del área de cono-
cimiento de «Lenguajes y Sistemas Informáticos», adscrita al Depar-
tamento de Sistemas Informáticos y Computación.

Valencia, 21 de febrero de 2003.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4972 RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a doña María Nieves Sanjuán Pellicer, Profesora Titu-
lar de Universidad del área de conocimiento «Tecno-
logía de Los Alimentos», adscrita al Departamento de
Tecnología de Los Alimentos.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 10 de noviembre
de 2001 de esta Universidad, número 491/01 (Cód.: 3251) («Bo-
letín Oficial del Estado» de 28 de noviembre) y presentada por
la interesada la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Nieves Sanjuán Pellicer, con documento
nacional de identidad número 20.796.175-N, Profesora Titular
de la Universidad Politécnica de Valencia, del área de conoci-
miento «Tecnología de Alimentos», adscrita al Departamento de
Tecnología de Los Alimentos.

Valencia, 21 de febrero de 2003.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4973 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesora
titular de Escuela Universitaria, en el área de cono-
cimiento de «Enfermería» a doña María Eugenia Galia-
na Sánchez.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el REal Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de
22 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de
diciembre de 2001), se nombra Profesora Titular de Escuela Uni-
versitaria DF02450 en el área de conocimiento de «Enfermería»,
Departamento de Salud Pública, a doña María Eugenia Galiana
Sánchez.

Alicante, 22 de febrero de 2003.—El Rector, P. D. (Resolución
Rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Ordenación
Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

4974 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesora
titular de Escuela Universitaria, en el área de cono-
cimiento de «Estadística e Investigación Operativa» a
doña Mariana Pilar Hernández Hernández.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 22
de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de diciem-
bre), se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria
DF02482 en el área de conocimiento de «Estadística e Investi-
gación Operativa», Departamento de Estadística e Investigación
Operativa, a doña Mariana Pilar Hernández Hernández.

Alicante, 22 de febrero de 2003.—El Rector, P. D. (Resolución
Rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Ordenación
Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

4975 RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad «Pablo de Olavide», por la que se nombra
a don Ángel Manuel Carrión Rodríguez Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Fisio-
logía», adscrito al Departamento de Ciencias Ambien-
tales.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,



BOE núm. 60 Martes 11 marzo 2003 9545

de fecha 29 de octubre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 16 de noviembre), para la provisión de la plaza número
41/2001, de Profesores titulares de Universidad, área de cono-
cimiento «Fisiología», y una vez acreditados por el interesado los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto
nombrar a don Ángel Manuel Carrión Rodríguez, con documento
nacional de identidad número 28.482.653-M, Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de «Fisiología», adscrito al
Departamento de Ciencias Ambientales de esta Universidad.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Sevilla, 24 de febrero de 2003.—La Rectora, Rosario Valpuesta
Fernández.

4976 RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesor
Titular de Universidad, en el área de conocimiento
de «Ingeniería Química» a don Juan Antonio Reyes
Labarta.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, y a propuesta de la Comisión Docente Juzgadora del con-
curso convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante,
de 22 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8
de diciembre), se nombra Profesor Titular de Universidad DF02538
en el área de conocimiento de «Ingeniería Química», Departamento
de Ingeniería Química, a don Juan Antonio Reyes Labarta.

Alicante, 24 de febrero de 2003.—El Rector, P. D. (Resolución
Rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Ordenación
Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

4977 RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesor
Titular de Universidad, en el área de conocimiento
de «Química Inorgánica» a don Manuel Martínez
Escandell.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, y a propuesta de la Comisión Docente Juzgadora del con-
curso convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante,
de 22 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8
de diciembre), se nombra Profesor Titular de Universidad DF02446
en el área de conocimiento de «Química Inorgánica», Departa-
mento de Química Inorgánica, a don Manuel Martínez Escandell.

Alicante, 24 de febrero de 2003.—El Rector, P. D. (Resolución
Rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Ordenación
Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

4978 RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesora
Titular de Escuela Universitaria, en el área de cono-
cimiento de «Psicología Evolutiva y de la Educación»
a doña Carmen Rosa Mañas Viejo.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente Juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 22

de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de diciem-
bre), se nombra Profesora Titular de Escuela Universitaria
DF02498 en el área de conocimiento de «Psicología Evolutiva
y de la Educación», Departamento de Sociología II, Psicología,
Comunicación y Didáctica, a doña Carmen Rosa Mañas Viejo.

Alicante, 24 de febrero de 2003.—El Rector, P. D. (Resolución
Rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Ordenación
Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

4979 RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesor
Titular de Escuela Universitaria, en el área de cono-
cimiento de «Comunicación Audiovisual y Publicidad»
a don Francisco Javier Mora Contreras.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, y a propuesta de la Comisión Docente Juzgadora del con-
curso convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante,
de 22 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8
de diciembre), se nombra Profesor Titular de Escuela Universitaria
DF02399 en el área de conocimiento de «Comunicación Audio-
visual y Publicidad», Departamento de Sociología II, Psicología,
Comunicación y Didáctica, a don Francisco Javier Mora Contreras.

Alicante, 24 de febrero de 2003.—El Rector, P. D. (Resolución
Rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Ordenación
Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

4980 RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesora
Titular de Escuela Universitaria, en el área de cono-
cimiento de «Comunicación Audiovisual y Publicidad»
a doña Helena Álvarez de Arcaya Ajuria.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente Juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 22
de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de diciem-
bre), se nombra Profesor Titular de Escuela Universitaria DF02503
en el área de conocimiento de «Comunicación Audiovisual y Publi-
cidad», Departamento de Sociología II, Psicología, Comunicación
y Didáctica, a doña Helena Álvarez de Arcaya Ajuria.

Alicante, 24 de febrero de 2003.—El Rector, P. D. (Resolución
Rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Ordenación
Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

4981 RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2003, de la Uni-
versitat «Pompeu Fabra», por la que se nombran fun-
cionarios de Cuerpos Docentes Universitarios.

De conformidad con la propuesta de la comisión nombrada
por resolución de la Universitat «Pompeu Fabra» para juzgar una
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocada por Reso-
lución de 28 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»de
13 de diciembre), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
el Decreto 27/1993, de 9 de febrero, y el artículo 54.g) de los
Estatutos de la Universitat «Pompeu Fabra», resuelvo:

1. Nombrar Profesor titular de Universidad de la Universitat
«Pompeu Fabra» al señor Ricardo Zapata Barrero, al área de cono-
cimiento de «Ciencia Política» y de la Administración del Depar-
tamento de Ciencias Políticas y Sociales.

2. Nombrar Catedrático de Escuela Universitaria de la Uni-
versitat «Pompeu Fabra» al señor Ramón Villanova Fortuny, al


